
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    128    DEL     01/03/2017 

RIMBORSO DELLE SOMME ANTICIPATE DAL COMUNE DI CATTOLICA 
PER IL PAGAMENTO DELLE FATTURE RELATIVE AL CONSUMO IDRICO 
PER  L'ANNO  2016  EFFETTUATO  DAGLI  ASSEGNATARI  DI   ORTI  DI 
PROPRIETÀ COMUNALE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 149 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 128 del 01/03/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Visto che l'Amministrazione Comunale assegna appezzamenti di terreno di proprietà 
adibiti ad orto ad anziani residenti, al fine di favorirne la socializzazione, l'autonomia ed 
evitarne l'istituzionalizzazione, con i criteri definiti dal vigente Regolamento comunale dei 
servizi sociali;

Considerato che gli assegnatari sono tenuti al rimborso delle somme anticipate dal 
Comune per il pagamento delle fatture per il consumo idrico per la conduzione dei predetti  
orti, quantificato sulla base delle rendicontazioni trasmesse dall'ente gestore;

Considerato che l'importo per il 2016 è di €. 1.616,91 che gli assegnatari dovranno 
versare alla Tesoreria Comunale, secondo le modalità concordate con gli uffici preposti;

Visto che è necessario procedere all'accertamento delle risorse da incassare;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere, per le motivazioni espresse nella premessa, interamente richiamate, 
all'accertamento  di  €.  1.616,91 a  titolo  di  rimborso  della  somma  anticipata 
dall'Amministrazione  comunale  per  il  pagamento  delle  fatture  emesse  dall'Ente 
gestore per l'anno 2016 per il  consumo idrico degli assegnatari orti di proprietà  
comunale;

2) di  precisare  che  l'accertamento  di  €.  1.616,91  verrà  effettuato sul  cap.  700.006: 
“RIMBORSO  UTENZE  ORTI  ASSEGNATI  AGLI  ANZIANI“, cod.  Siope 
3.05.02.03.004: “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Famiglie“, bil. 2017;  

3) di individuare nella persona del dott. Alessandrini Massimiliano il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 149 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 128 del 01/03/2017 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE SOCIALI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/03/2017 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 149 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 128 del 01/03/2017 Pag. 3 di 3


